
 

創立 1991 年 5 月 20 日 

◇事務局  高山市本町１－２ 

       飛騨信用組合本町サテライト出張所 ３階 

        TEL：0577-36-0730/FAX：0577-36-1488 

◇例会場  ひだホテルプラザ 3Ｆ/TEL：0577-33-4600 

◇例会日  毎週月曜日 PM12：30～ 

◇ホームページ  http://www.takayamacrc.jp/ 

第 1074 回 H28･1・11 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 

 

 

日時：平成２８年１月 11日（月・祝）１８：３０ ～ ２１：００ 

会場：ひだホテルプラザ 

司会進行：周 信夫 

 

＜点 鐘＞ 会長 大保木正博 

＜ロータリーソング＞ 奉仕の理想 

 

＜会長の時間＞ 会長 大保木正博 
 

 新年あけましておめでとうございます。 

会員の皆様におかれましては、それぞれお健やかにご家族

の皆様と初春を迎えられたこととお慶び申し上げます。 

昨年は通常の事業に加えクラブ創立 25 周年記念事業をは

じめ数多くの事業が行な

われましたが、橋本実行委

員長をはじめとする会員

各位の御尽力をもって成

功裡に終了することがで

きましたことに心から感

謝申し上げます。 

また創立 25 周年記念例会

にはご婦人にもご出席も頂き、厚く御礼申し上げます。 

本年は年明けから 3 人の会員の親族の方がお亡くなりに

なられました。 

生きとし生けるものの定めとは言いながらご遺族様の辛

い心中お察し申上げますと共に、故人となられましたご親

族の方のご冥福をお祈り申し上げます。 

さて本日は夫人・ご家族同伴の例会としております。せっ

かくの機会ですので、ご婦人・ご家族の皆様に私たちロー

タリーについて少しお話をさせていただきます。 

ロータリーの哲学を端的に表現したものに「四つのテスト」

があります。 

言行はこれに照らしてから 

１． 真実かどうか 

２． みんなに公平か 

３． 好意と友情を深めるか 

４． みんなのためになるかどうか 

3つ目の「好意と友情」は「仁心と信頼」と読み替えられ

ると思います。 

昨年、マンション等の基礎杭に関する安全確認データーの

偽装が複数発覚し、大変大きな問題となりました。 

こうした、世の中において最も優先され尊重されるべき命

の安全を害するような容認しがたい出来事をみるにつけ、

ロータリアンの行動指針である 4つのテストを思います。 

社会の全ての事業者が皆この四つのテストを言行(行動)

の規範としていたならば、こうした偽装等の重大な問題行

動は起こらなかったことでしょう。 

「四つのテスト」は、常にロータリアンである私たちの言

行(行動)に問いかけます。そして私たちは言行をこれに照

らして職業奉仕の理念の実践に努めています。 

ロータリーにとって国内の一番大きな行事が地区大会で

す。地区における国際ロータリーの代表がガバナーです。

地区大会はガバナーが主管されます。 

今年、現ガバナーエレクトであられます剱田さんがこの地

区のガバナーとなられ、地区大会等の大型行事を開催され

ます。その際には奥様方にもご協力をお願いすることと存

じますが、何卒ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

今年一年が高山中央ロータリークラブにとって輝ける一

年でありますこと、会員の皆様そしてご婦人をはじめご家

族の皆様に幸多い一年であることを祈念申し上げ、念頭の

会長挨拶といたします。 

 

＜親睦活動委員長挨拶＞ 岩本 委員長 
 

皆さん明けましておめでとうございます。 

本日は新年家族例会に多数参加して頂き誠に有難うござ

います。 

今年は昨年にも増してこの高山中央 RC が大変注目される

年になり、忙しくなりそうですが、今夜はお酒と料理はた

っぷり用意しましたので、大いに呑んで食べてご歓談いた

だければ幸いに存じます。 

尚、昨年の 25 周年記念事業のビデオ上映も予定しており

ますのでご鑑賞ください。 

それでは本日は宜しくお願い致します。 

◆会長  大保木 正博   ◆幹事  坂之上 健一   ◆会報委員長 谷口 欣也  ◆会報担当 三枝 祥一 

 

 会員数 出席会員 出席 Make-up 出席率 

本 日 

1074 回 
53 名 52 名 37 名 － 71.15％ 

前々回 

1072 回 
53 名 52 名 47 名 1 名 92.31% 

高山中央ロータリークラブ 

WEEKLY REPORT WEEKLY REPORT 

2015～2016 年度 高山中央 RC 会長テーマ 

「外に発信 内に達成感 さあ行動しよう！」 

＜出席報告＞ 



第 1074 回 H28･1・11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次期地区大会実行委員長  

 島 良明 

ガバナーエレクト 

    剱田 廣喜 

＜乾杯＞ 

 

「めでた」

  

次期地区代表幹事   

伊藤 正隆 

＜中締め＞ 


